6401106/398108(1)

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2018 г. № 78

О создании молодежного Совета при
главе муниципального образования
Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

В целях создания условий для эффективной реализация молодёжной политики,
представления интересов молодежи во взаимоотношениях с органами местного
самоуправления, создания благоприятных условий для работы общественных
молодежных объединений, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать молодежный Совет при главе муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области

2.Утвердить Положение о молодежном Совете при главе муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (приложение №1)

3. Утвердить списочный состав молодежного Совета при главе муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, согласно
протоколам общих собраний молодежных общественных объединений и Положения о
молодежном Совете при главе муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области (приложение №2)

4.Пресс-центру администрации (Никитиной В.Г.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в
городской газете «Маяк».

6. Официально обнародовать настоящее решение в городской газете «Маяк».

Г лава Сосновоборского
городского округа А.В. Иванов

Исп. Галкин А.С.
тел. 62821

УТВЕРЖДЕН:
постановлением главы
Сосновоборского городского округа
от 12.11.2018 года № 78

(Приложение № 1)

6401106/398108(1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О МОЛОДЕЖНОМ СОВЕТЕ

ПРИ ГЛАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВОБОРСКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Молодежный совет при главе муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области (далее - Совет) - постоянно действующий
консультативно-совещательный орган, представляющий интересы молодежи во
взаимоотношениях с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями,
организациями, принимающий участие в формировании и реализации молодежной
политики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, Уставом
Ленинградской области, Уставом муниципального образования Сосновоборский
городской округ, а также настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Цели и задачи Совета

2.1. Цели Совета:
- содействие решению проблем молодежи муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области;
- развитие правовой культуры, культуры труда и самосовершенствования,

гражданской ответственности молодежи;
координация и объединение деятельности молодых граждан по реализации

молодежной политики в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ
Ленинградской области;

содействие воспитанию кадрового резерва муниципального образования.
2.2. Задачи Совета:
- развитие молодежного парламентаризма и системы молодежных совещательных

органов;
- информирование главы муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области о проблемах и предложениях молодежи;
- подготовка для внесения в соответствии со ст. 13 Устава муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в совет депутатов
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
предложений по вопросам молодежной политики;

- изучение мнения молодых граждан о ходе реализации государственной
молодежной политики;

- повышение избирательной активности молодежи;

2

/
/

6401106/398108(1)

взаимодействие и сотрудничество с государственными органами, органами
местного самоуправления, общественными объединениями, деятельность которых
направлена на разрешение проблем по работе с молодежью;

- оценка эффективности программ деятельности общественных объединений с
целью рекомендаций для участия в конкурсах проектов на федеральном, региональном и
муниципальном уровнях;

- участие в формировании концепции муниципальной молодежной политики;
привлечение научного и творческого потенциала молодежи муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области к участию в
выработке нормативных правовых актов по вопросам молодежной политики;

теоретическая и практическая подготовка молодежи к общественной
деятельности, участие в развитии профессионально-ориентационной деятельности;

- содействие в формировании в молодежной среде правовой культуры;
- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с молодежью и

молодежными объединениями муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области;

3. Полномочия Совета

ЗЛ. Совет для выполнения возложенных на него задач:
ЗЛЛ. Вносит, в установленном порядке, на рассмотрение главы муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области предложения по
вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.1.2.Запрашивает и получает, через представителя администрации
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области,
являющегося членом Совета, в установленном порядке от органов местного
самоуправления и организаций информацию и материалы, необходимые для решения
вопросов, относящихся к компетенции Совета.

3.1.3. Формирует при необходимости временные рабочие группы, привлекает
соответствующих специалистов по вопросам компетенции Совета.

3.1.4. Заслушивает доклады и отчеты членов Совета по вопросам компетенции
Совета.

3.1.5. Осуществляет иные полномочия, необходимые для реализации целей и
задач, поставленных перед Советом.

4. Компетенция Совета

4.1. К компетенции Совета относится:
разработка и представление в органы местного самоуправления программ,

проектов и планов мероприятий, направленных на развитие молодежной политики в
муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области;

- участие в предварительном обсуждении основных направлений молодежной
политики в муниципальном образовании Сосновоборского городского округа
Ленинградской области;

организация конференций, "круглых столов" и других мероприятий для
обсуждения молодежной проблематики;

разработка методических, информационных и других материалов,
содействующих активизации деятельности молодежи;

- расширение и укрепление контактов с молодежными объединениями
Ленинградской области, других регионов, федеральными и зарубежными молодежными
объединениями.

4.2. Совет осуществляет необходимые исследования и проводит консультации по
проблемам, затрагивающим интересы молодежи.

3

6401106/398108(1)

4.3. Совет от своего имени принимает решения, обращения и заявления, которые
носят рекомендательный характер.

5. Порядок формирования и состав Совета

5.1. В состав Совета входят:
глава муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области;
- представители администрации муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области (квота 2 чел.).
- представители молодежных объединений, действующих на территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
(квота от объединения 2 чел.).

представители молодежи, обучающейся в средне-специальных и филиалах
высших учебных заведений, расположенных на территории муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области (квота от студенческого совета
2 чел.).

5.2. Порядок формирования Совета.
5.2.1.Глава муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области является членом Совета по статусу.
5.2.2. Представители администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области являются членом Совета по
статусу.

5.2.3. Руководитель молодежного объединения является членом Совета по
статусу. Второй представитель от объединения избирается в состав Совета собраниями
(конференциями) молодёжных объединений (с приложением протокола общего собрания).

5.2.4. Руководитель студенческого совета является членом Совета по статусу.
Второй представитель избирается в состав Совета собраниями студенческих советов (с
приложением протокола общего собрания)

5.3 . Членом Совета может быть только физическое лицо.
5.4. В состав Совета входят: почетный председатель Совета - Глава

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области;
председатель Совета, который избирается из числа членов Совета на заседании Совета,
простым большинством голосов, открытым голосованием (сроком на два года); секретарь
Совета, который избирается из числа членов Совета, на заседании Совета, простым
большинством голосов, открытым голосованием и члены Совета.

5.5. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением главы
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

5.6. Членом совета, не являющимся почетным председателем Совета,
представителем администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области и руководителем молодежного объединения, может быть
гражданин Российской Федерации в возрасте не моложе 14 лет и не старше 35 лет,
постоянно проживающий на территории муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области.

5.7. Члены Совета:
независимо от порядка и срока вхождения в состав Совета обладают равными

правами и обязанностями;
обязаны регулярно посещать заседания Совета, выполнять решения Совета, а

также поручения председателя Совета;
- осуществляют свою деятельность в Совете безвозмездно на общественных

началах.
5.8. Выведение из состава Совета осуществляется в следующих случаях:
- на основании решения объединения, выдвинувшего члена Совета;

4

6401106/398108(1)

4.3. Совет от своего имени принимает решения, обращения и заявления, которые
носят рекомендательный характер.

5. Порядок формирования и состав Совета

5.1. В состав Совета входят:
глава муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области;
- представители администрации муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области (квота 2 чел.).
- представители молодежных объединений, действующих на территории

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
(квота от объединения 2 чел.).

представители молодежи, обучающейся в средне-специальных и филиалах
высших учебных заведений, расположенных на территории муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области (квота от студенческого совета
2 чел.).

5.2. Порядок формирования Совета.
5.2.1.Глава муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области является членом Совета по статусу.
5.2.2. Представители администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области являются членом Совета по
статусу.

5.2.3. Руководитель молодежного объединения является членом Совета по
статусу. Второй представитель от объединения избирается в состав Совета собраниями
(конференциями) молодёжных объединений (с приложением протокола общего собрания).

5.2.4. Руководитель студенческого совета является членом Совета по статусу.
Второй представитель избирается в состав Совета собраниями студенческих советов (с
приложением протокола общего собрания)

5.3 . Членом Совета может быть только физическое лицо.
5.4. В состав Совета входят: почетный председатель Совета - Глава

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области;
председатель Совета, который избирается из числа членов Совета на заседании Совета,
простым большинством голосов, открытым голосованием (сроком на два года); секретарь
Совета, который избирается из числа членов Совета, на заседании Совета, простым
большинством голосов, открытым голосованием и члены Совета.

5.5. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением главы
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

5.6. Членом совета, не являющимся почетным председателем Совета,
представителем администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области и руководителем молодежного объединения, может быть
гражданин Российской Федерации в возрасте не моложе 14 лет и не старше 35 лет,
постоянно проживающий на территории муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области.

5.7. Члены Совета:
независимо от порядка и срока вхождения в состав Совета обладают равными

правами и обязанностями;
обязаны регулярно посещать заседания Совета, выполнять решения Совета, а

также поручения председателя Совета;
- осуществляют свою деятельность в Совете безвозмездно на общественных

началах.
5.8. Выведение из состава Совета осуществляется в следующих случаях:
- на основании решения объединения, выдвинувшего члена Совета;

4

6401106/398108(1)

- на основании ходатайства не менее 2/3 членов Совета (основанием для подобного
ходатайства является систематическое невыполнение членом Совета своих обязанностей,
определенных пунктом 5.7 данного Положения);

- личное заявление члена Совета.
5.9. Состав Совета формируется сроком на 2 года и утверждается постановлением

главы муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области.

6. Организация работы Совета

6.1.Заседания Совета, с участием главы муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области, проводятся по мере
необходимости, но не реже 2-х раз в год.

6.2. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.

6.3. Заседание Совета являются правомочными, если на нем присутствуют не менее
1/2 от числа членов, входящих в состав Совета.

6.4. Совет может собираться по инициативе главы муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области, председателя Совета, простого
большинства списочного состава членов Совета.

6.5. Повестка заседания Совета формируется председателем Совета на основе
решений Совета, предложений членов Совета и утверждается на заседании Совета.

6.6. Подготовка вопросов, вносимых в повестку дня заседания Совета,
осуществляется членами Совета.

6.7. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на
заседании членов совета, носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

6.8. Заседания Совета являются открытыми. На заседания Совета могут
приглашаться представители неформальных молодежных объединений.

7. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящее Положение

7.1. При необходимости предложения об изменениях и дополнениях в Положение
вносятся на заседании Совета по предложению не менее 2/3 членов Совета, утверждаются
постановлением главы муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области и доводятся до сведения всех членов Совета.

^  8. Порядок прекращения деятельности Совета

8.1. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления главы
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

Исп. Галкин А.С.
тел. 62821

5

6401106/398108(1)

УТВЕРЖДЕН:
постановлением главы
Сосновоборского городского округа
от 12.10.2018 года № 78

(Приложение № 2)

Списочный состав молодежного Совета при главе
муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области

1. Галкин Антон Сергеевич -  начальник отдела молодежной политике администрации
2. Позднякова Александра Юрьевна -  главный специалист отдела молодежной

политике администрации
3. Давыдов Иван Сергеевич -  руководитель региональной общественной организации

«Центр допризывной подготовки «Балтийский редут»
3. Пулявин Родион Романович -  член региональной общественной организации

«Центр допризывной подготовки «Балтийский редут»
4. Абрамов Андрей Викторович -  руководитель городской общественной организации

мотолюбителей «МОТО-Х»
5. Антонинов Никодим Владимирович -  президент региональной общественной

организации Ленинградской области современного искусства и культуры «Студия
Г оргона»

6. Антонинова Олеся Владимировна -  член региональной общественной организации
Ленинградской области современного искусства и культуры «Студия Г оргона»

7. Каширина Евгения Андреевна -  руководитель клуба международного общения
«Дружба»

8. Курочка Михаил Александрович -  вице-президент молодёжной общественной
организации «Компания Веселых и Находчивых»

9. Ли Константин Дмитриевич -  член молодёжной общественной организации
«Компания Веселых и Находчивых»

10. Лебедев Владимир Михайлович -  руководитель казачьего кадетского класса им.
Б.П. Крамарова «Отчий край»

11. Крайнов Сергей Евгеньевич -  руководитель неформального объединения
любителей уличных (экстремальных) видов спорта

12. Морозов Владислав Николаевич -  руководитель автономной некоммерческой
организации «Клуб «AUTO.SBOR»

13. Смирнов Дмитрий Геннадьевич -  руководитель поискового отряда «Сосновый
Бор»

14. Логвинова Инна Алексеева -  руководитель ассоциации в сфере экологии и защиты
окружающей среды «Раздельный Сбор»

15. Иванов Дмитрий Николаевич -  руководитель Ленинградской региональной
общественной организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив
«Сосновый Бронкс»

16. Иевлев Михаил Евгеньевич -  руководитель Сосновоборского отделения
общероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России»

17. Горелов Игорь Игоревич -  командор региональной общественной организации
«Детско-юношеский военно-патриотический клуб морских видов спорта и туризма
«Варяг»

18. Сердюков Вячеслав Алексеевич -  секретарь региональной общественной
организации «Детско-юношеский военно-патриотический клуб морских видов спорта и
туризма «Варяг»

19. Гредасов Павел Олегович -  руководитель молодежной организации Ленинградской
АЭС

20. Цветков Иван Валерьевич -  председатель молодежной комиссии профсоюзного
комитета ППО Ленинградской АЭС

22. Михалёв Павел Александрович -  руководитель молодежного движения Титан-2
23. Линникова Ольга Петровна -  член молодежного движения Титан-2
24. Шарин Александр Александрович -  руководитель молодежного совета ФГУП

НИТИ им. А.П. Александрова
25. Николаева Маргарита Георгиевна -  член молодежного совета ФГУП НИТИ им.

А.П. Александрова
26. Колосов Тимур Сергеевич -  член Ленинградской региональной общественной

организации «Центр развития и поддержки общественных инициатив «Сосновый Бронкс»
27. Зайцев Леонид Николаевич -  член неформального объединения любителей

уличных (экстремальных) видов спорта

6401106/398108(1)

Исп. Галкин А.С.
тел. 62821

7